
                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Ε Ι Ρ Η Ν Ο Δ Ι Κ Ε Ι Ο  Λ Α Υ Ρ Ι Ο Υ

ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: Αναστ. Γλαντζή & Κακαβά

Τ.Κ. 1 9 5 0 0

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: (22920) 60131

FAX: (22920) 60132

E mail: eirinod.lavriou@gmail.com

Λαύριο, 8 Νοε. 2020

ΑΡΙΘ  ΜΟΣ     

- 9 0  -

Π Ρ Α Ξ Η  

Η Προϊσταμένη των Υπηρεσιών του Ειρηνοδικείου Λαυρίου

Αφού έλαβε υπόψη: την με αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 71342/6-11-2020 απόφαση

<Έκτακτα μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω

διασποράς του κορωνοϊού COVID – 19 στο σύνολο της Επικράτειας για το

διάστημα από το Σάββατο 7 Νοεμβρίου 2020 έως και τη Δευτέρα 30 Νοεμβρίου

2020, η οποία δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ 4899/06-11-2020 Τεύχος Δεύτερο, 

αποφασίζουμε ότι:

1.  Θα πραγματοποιούνται οι εξής δίκες:

α) Τακτικής διαδικασίας

β) Ασφαλιστικών μέτρων που έχουν αντικείμενο: εγγυοδοσία, εγγραφή ή

εξάλειψη ή μεταρρύθμιση προσημείωσης υποθήκης, συντηρητικής κατάσχεσης

κινητής ή ακίνητης περιουσίας, δικαστική μεσεγγύηση, σφράγιση, αποσφράγι-

ση, απογραφή και δημόσια κατάθεση, κατά τα άρθρα 737, 738 Κ.Πολ.Δικ., Ευρω-

παϊκή Διαταγή δέσμευσης λογαριασμού, κατ` άρθρο 738Α Κ.Πολ.Δικ. οι ανακλή-

σεις αυτών, καθώς και οι σχετικές με αυτές του άρθρου 702 Κ.Πολ.Δικ.

γ) Θα εισάγονται υποθέσεις στο πινάκιο χωρίς την εξέταση μαρτύρων με την

προϋπόθεση ότι: μέχρι την 12:00΄ της προηγούμενης της δικασίμου της εργάσι-

μης ημέρας, θα κοινοποιείται μέσω email στη Γραμματεία του Ειρηνοδικείου



δήλωση των πληρεξουσίων των διαδίκων ότι η συγκεκριμένη υπόθεση θα εκδι-

καστεί χωρίς εξέταση μαρτύρων 

2. Θα συζητούνται συναινετικές προσημειώσεις υποθήκης με έγγραφη διαδικα-

σία σύμφωνα με το άρθρο 17 του Ν. 4864/2020

3. Θα χορηγούνται ή θα ανακαλούνται προσωρινές διαταγές χωρίς κλήτευση

του καθ` ου. Όσες προσωρινές είναι σε ισχύ μέχρι τη συζήτηση της υπόθεσης,

θα παρατείνονται έως την έκδοση της απόφασης.

4. Δεν θα συζητούνται προσωρινές διαταγές υπερχρεωμένων. Όσες έχουν χο-

ρηγηθεί και είναι σε ισχύ θα παρατείνονται μέχρι εκδόσεως αποφάσεως.

5. Δεν αναστέλλονται οι προθεσμίες που σχετίζονται με το χρόνο κατάθεσης

δικογράφου της νέας τακτικής διαδικασίας (άρθρα 215, 237, 238 Κ.Πολ.Δικ.)

6. Δεν αναστέλλονται οι δικονομικές προθεσμίες κατάθεσης προσθήκης-αντί-

κρουσης, καθώς επίσης και στην κατάθεση σημειωμάτων για τις υποθέσεις που

έχουν συζητηθεί έως και 06-11-2020

7. Καταθέσεις δικογράφων

α) Ηλεκτρονική κατάθεση: 

Νέα Τακτική 

Περιουσιακές διαφορές (Αυτοκίνητα, Μισθώσεις,/Πιστωτικοί, Εργατικά/Αμοι-

βές)

Διαταγές Πληρωμής: Ευρωπαϊκή Διαταγή Πληρωμής (απλή κατάθεση χωρίς

προσδιορισμό)

Μικροδιαφορές: Ευρωπαϊκή Μικροδιαφορά (απλή κατάθεση χωρίς προσδιορι-

σμό)

β) Στις διαδικασίες που δεν είναι δυνατή η ηλεκτρονική κατάθεση θα πραγμα-

τοποιείται κάθε μέρα από τους Πληρεξουσίους Δικηγόρους.  

Ειδικά για τα ασφαλιστικά μέτρα ότι έχουν αντικείμενο: εγγυοδοσία, εγγραφή ή

εξάλειψη ή μεταρρύθμιση προσημείωσης υποθήκης, συντηρητικής κατάσχεσης

κινητής ή ακίνητης περιουσίας, δικαστική μεσεγγύηση, σφράγιση, αποσφράγι-

ση, απογραφή και δημόσια κατάθεση, κατά τα άρθρα 737, 738 Κ.Πολ.Δικ., Ευρω-

παϊκή Διαταγή δέσμευσης λογαριασμού, κατ` άρθρο 738Α Κ.Πολ.Δικ. οι ανακλή-

σεις αυτών, καθώς και οι σχετικές με αυτές του άρθρου 702 Κ.Πολ.Δικ.

8. Δεν θα κατατίθενται αιτήσεις για έκδοση Διαταγών Πληρωμής & Διαταγής

Απόδοσης Μισθίου. Θα εξυπηρετείται η παραλαβή όσων διαταγών έχουν δημο-

σιευφεί.

9.  Δεν θα κατατίθενται αιτήσεις για χορήγηση παροχής Νομικής Βοήθειας.

10. Θα εκδίδονται πιστοποιητικά μόνο όσα έχουν τους κατατεθεί ηλεκτρονικά

μέσω του συστήματος www.solon.gov.gr

11. Ένορκες βεβαιώσεις θα πραγματοποιούνται μόνο κατόπιν κλήσεως



12. Θα δημοσιεύονται αποφάσεις, διατάξεις κληρονομητηρίων & σωματείων.

13.  Θα δημοσιεύονται οι ήδη κατατεθείσες διαθήκες

Οι Γραμματείς του Δικαστηρίου κατά το ως άνω χρονικό διάστημα δεν θα

εξυπηρετούν το κοινό και τους Πληρεξουσίους Δικηγόρους σε άλλα αντικείμε-

να πλην των προβλεπομένων ως άνω λεπτομερών εξαιρέσεων λειτουργίας του

Δικαστηρίου.

Η Γραμματεία του Δικαστηρίου θα εξυπηρετεί όλες τις εργάσιμες ημέρες

και από ώρα 08:00΄ μέχρι 13:00΄.

Η Προϊσταμένη των υπηρεσιών  του

Ειρηνοδικείου Λαυρίου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑΚΗ

Ειρηνοδίκης Α΄ Τάξης

                                               


